

PROPOSTA DE PREÇO

A
PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N°2022.05.12.1-PE

OBJETO: AQUISIÇÃO COM INSTALAÇÃO DE MÓVEIS PROJETADOS, BEM COMO MANUTENÇÃO DE MÓVEIS PROJETADOS, TUDO CONFORME PROJETOS ARQUITETÔNICOS FORNECIDOS PELO GABINETE DO PREFEITO E PELA SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, URBANISMO, AGROPECUARIA E RECURSOS HIDRICOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA.									
LOTE/GRUPO 01- EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MESA EM METALON + MDF Mesa: Mesa com passa fio, em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor nogal amendoado ou similar, com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. Estrutura: Estrutura em metalon, toda a estrutura metálica possui tratamento antiferrugem à base de imersão em banhos de fosfato e acabamento em tinta na cor preta (epóxi), pintura da estrutura metálica com tinta em pó híbrida eletrostática, polimerizada em estufa a 220oC, com espessura mínima de camada de 40 microns. 40mm x 40mm na parede 1.2mm, com sapatas em PVC. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 140cm x 60cm x 70cm (LxPxA). *Conforme projeto arquitetônico*	PRÓPRIA	UND	11	R\$ 1.386,00	mil trezentos e oitenta e seis reais	R\$ 15.246,00	quinze mil, duzentos e quarenta e seis reais	



2	AQUISIÇÃO DE SUPORTE P/ GABINETE Suporte para gabinete (CPU): Em madeira tipo MDF com 15mm de espessura com acabamento do corpo do suporte em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF e rodízio na cor preta. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 45cm x 25cm (LxP)	PROPRIA	UND	11	R\$	682,00	seiscentos e oitenta e dois reais	R\$ 7.502,00	sete mil, quinhentos e dois reais
3	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIA LONGITUDINAL Divisória: De vidro com 6mm de espessura, jateado na cor cinza ou similar, com suporte de apoio de fixação da divisória. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 135cm x 25cm (LxA) *Conforme projeto arquitetônico*	PROPRIA	UND	4	R\$	546,00	quinhentos e quarenta e seis reais	R\$ 2.184,00	dois mil, cento e oitenta e quatro reais
4	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIA TRANSVERSAL Divisória: De vidro com 6mm de espessura, jateado na cor cinza ou similar, com suporte de apoio de fixação da divisória. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 95cm x 25cm (LxA) *Conforme projeto arquitetônico*	PROPRIA	UND	4	R\$	409,00	quatrocentos e nove reais	R\$ 1.636,00	mil seiscentos e trinta e seis reais

5	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE BANCADAS EM MDF + DIVISÓRIA EM VIDRO JATEADO Bancada: De madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor nogal amendoado ou similar, com portas na cor cinza sagrao ou similar, com prateleira, dobradiças de pressão e puxador furo, com acabamento do corpo da bancada em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF e sapatas em PVC. Divisória: em vidro jateado 54cm x 25cm (LxA) com suporte de apoio e fixação. MEDIDAS FINAIS BANCADA (em centímetros): 36cm x 60cm x 70cm (LxPxA) 01*Conforme projeto arquitetônico*	PROPRIA	UND	1	R\$	714,00	setecentos e quatorze reais	R\$	714,00	setecentos e quatorze reais
---	---	---------	-----	---	-----	--------	-----------------------------	-----	--------	-----------------------------

6	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO BANCADA EM MDF C/ PORTAS DE CORRER Bancada: De madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor nogal amendoado ou similar, com portas de correr e puxador (furo de 3cm) na cor cinza sagrado ou similar, com prateleira em MDF 15mm na cor branca. Kit 047. Com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF e sapatas em PVC. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 90cm x 40cm x 60cm (LxPxX) *Conforme projeto arquitetônico*	PRÓPRIA	UND	10	R\$	997,00	novecientos e noventa e sete reais	R\$	9.970,00	nove mil, novecientos e setenta reais
7	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE BANCADA EM MDF C/ PORTAS DE CORRER Bancada (armário): Em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor nogal amendoado ou similar, com porta de correr na cor cinza sagrado ou similar, com puxador (furo de 3 cm) e prateleira em madeira tipo MDF com 15mm de espessura e sapatas em PVC. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 120cm x 40cm x 70cm (LxPxX) *Conforme projeto arquitetônico*	PRÓPRIA	UND	4	R\$	1.155,00	mil cento e cinquenta e cinco reais	R\$	4.620,00	quatro mil, seiscentos e vinte reais

8	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE BANCADA EM MDF C/ PORTAS DE ABRIR Bancada (Armário): Em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor nogal amendoado ou similar, com prateleira e portas de abrir na cor cinza sagrado ou similar, com puxador (furo de 3cm), e acabamento do corpo da bancada em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 64cm x 40cm x 70cm (LxPxA) *Conforme projeto arquitetônico*	PRÓPRIA	UND	1	R\$	645,00	seiscentos e quarenta e cinco reais	R\$ 645,00	seiscentos e quarenta e cinco reais
9	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE BANCADA EM MDF C/ PORTAS DE CORRER Bancada (Armário): Em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor nogal amendoado ou similar, com prateleiras e portas de correr na cor cinza sagrado ou similar com kit 047, com puxador furo. Acabamento do corpo da bancada em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 120cm x 50cm x 70cm (LxPxA) *Conforme projeto arquitetônico*	PRÓPRIA	UND	1	R\$	1.312,00	mil trezentos e doze reais	R\$ 1.312,00	mil trezentos e doze reais

10	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PRATELEIRA EM MDF + METALON 01Estante: com 3 prateleiras em madeira tipo MDF com 25mm de espessura na cor nogal amendoado o similar com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. Estrutura: estrutura em metalon 30mm x 30mm na parede 1.20mm. Pintado na cor preta. Toda a estrutura metálica possui tratamento antiferrugem á base de imersão em banhos de fosfato e acabamento em tinta na cor cinza (epóxi), pintura da estrutura metálica com tinta em pó híbrida eletrostática, polimerizada em estufa a 220oC, com espessura mínima de camada de 40 microns. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 491cm x 40cm x 118cm (LxPxA) *Conforme projeto arquitetônico*	PROPRIA	UND	1	R\$	2.992,00	dois mil, novecentos e noventa e dois reais	R\$	2.992,00	dois mil, novecentos e noventa e dois reais
----	---	---------	-----	---	-----	----------	---	-----	----------	---

11	AQUISIÇÃO DE GAVETEIRO COM 4 GAVETAS E RODÍZIOS Gaveteiro em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor castênea ou similar e 4 gavetas com puxador tipo cava, com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 40cm x 50cm x 65cm (LxPxA) *Conforme projeto arquitetônico*	PRÓPRIA	UND	1	R\$	787,00	setecentos e oitenta e sete reais	R\$	787,00	setecentos e oitenta e sete reais
12	AQUISIÇÃO DE SUPORTE PARA GABINETE (CPU) Suporte para gabinete (CPU): Suporte em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor castênea ou similar, com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. Com rodízios na cor preta. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 45cm x 25cm (LxP) *Conforme projeto arquitetônico*	PRÓPRIA	UND	2	R\$	682,00	seiscentos e oitenta e dois reais	R\$	1.364,00	mil trezentos e sessenta e quatro reais

13	AQUISIÇÃO DE ARMÁRIO EM MDF Armário: Armário em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor castânea ou similar, com puxador tipo cava, dobradiças de pressão, com nicho para bebedouro de mesa e prateleiras. com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. MEDIDAS FINAIS (em centímetro): 147cm x 40cm x 212cm (LxPxX) *Conforme projeto arquitetônico*	PRÓPRIA	UND	1	R\$ 4.305,00	quatro mil, trezentos e cinco reais	R\$ 4.305,00	quatro mil, trezentos e cinco reais
14	AQUISIÇÃO DE ARMÁRIO EM MDF Armário: Em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor castânea ou similar com puxador tipo cava, dobradiça de pressão e prateleiras, com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. 01MEDIDAS FINAIS (em centímetro): 128cm x 40cm x 212cm (LxPxX) *Conforme projeto arquitetônico*	PRÓPRIA	UND	1	R\$ 3.990,00	três mil, novecentos e noventa reais	R\$ 3.990,00	três mil, novecentos e noventa reais

15	AQUISIÇÃO DE MESA EM L EM MDF Mesa de trabalho em L: Em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor castânea ou similar, com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. MEDIDAS FINAIS MESA (em centímetros): 200cm x 165cm x 60cm x 75cm (LxPxXA) *Conforme projeto arquitetônico*	PRÓPRIA	UND	1	R\$ 2.625,00	dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais	R\$ 2.625,00	dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais
16	AQUISIÇÃO DE PRATELEIRA EM VIDRO DE 5 MM + MDF Prateleira: Em vidro de 20mm com MDF com 15mm de espessura na cor castânea ou similar com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 174cm x 35cm (LxP) *Conforme projeto arquitetônico*	PRÓPRIA	UND	2	R\$ 714,00	setecentos e quatorze reais	R\$ 1.428,00	mil quatrocentos e vinte e oito reais
17	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PRATELEIRA DE VIDRO Prateleira de vidro: Prateleiras de vidro a instalar Vidro com 20mm de espessura MEDIDAS FINAIS (em centímetro): 186cm x 40cm (LxP) *Conforme projeto arquitetônico*	PRÓPRIA	UND	2	R\$ 546,00	quinhentos e quarenta e seis reais	R\$ 1.092,00	mil e noventa e dois reais

18	PRATELEIRA DE MDF + VIDRO Prateleira de MDF + vidro: Prateleira de MDF + vidro a executar Prateleira de MDF com 45mm de espessura e vidro com 20mm de espessura. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 300cm x 40cm (LxP) *Conforme projeto arquitetônico*	PRÓPRIA	UND	1	R\$ 997,00	novecentos e noventa e sete reais	R\$ 997,00	novecentos e noventa e sete reais
19	AQUISIÇÃO DE MESA DE REUNIÃO Mesa: Para reunião redonda em madeira tipo MDF com 15mm de espessura com tampo na cor azul mineral ou similar, e estrutura na cor cristal ou similar, com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 100cm x 72cm (DxA) *Conforme projeto arquitetônico*	PRÓPRIA	UND	1	R\$ 892,00	oitocentos e noventa e dois reais	R\$ 892,00	oitocentos e noventa e dois reais
20	AQUISIÇÃO DE MESA DE TRABALHO Mesa de trabalho: em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor cinza cristal ou similar, com sapata niveladora, com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 120cm x 47cm x 72cm (LxPxX) *Conforme projeto arquitetônico*	PRÓPRIA	UND	1	R\$ 1.155,00	mil cento e cinquenta e cinco reais	R\$ 1.155,00	mil cento e cinquenta e cinco reais

1	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO PAINEL PARA TV EM MDF Painel para TV: Em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor allamo ou similar, com prateleira e estrutura para fixação e sustentação do painel, com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. Medidas prateleira: 183cm x 25cm (LxP) MEDIDAS FINAIS PAINEL (em centímetros): 293cm x 238cm (LxA) *Conforme projeto arquitetônico*	PRÓPRIA	UND	1	R\$ 10.479,00	dez mil, quatrocentos e setenta e nove reais	R\$ 10.479,00	dez mil, quatrocentos e setenta e nove reais
---	---	---------	-----	---	---------------	--	---------------	--

2	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO PAINEL DECORATIVO + PORTA EM MDF Painel decorativo: Em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor allamo ou similar, com estrutura para fixação e sustentação do painel, com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. (Prever tomadas e interruptores na cor cinza ou preta) MEDIDAS FINAIS PAINEL (em centímetros): 327cm x 238cm (LxA) Porta: Em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor allamo ou similar, com puxador tipo cava nas duas faces da porta, com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, Coladas pelo sistema 01hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. MEDIDAS FINAIS PORTA (em centímetros): 98cm x 180cm (LxA) *Conforme projeto arquitetônico*	PRÓPRIA	UND	1	R\$ 11.392,00	onze mil, trezentos e noventa e dois reais	R\$ 11.392,00	onze mil, trezentos e noventa e dois reais
---	--	---------	-----	---	---------------	--	---------------	--

3	AQUISIÇÃO E EXECUÇÃO RODAMEIO EM MDF Rodameio: Em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor allamo ou similar, com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 295cm x 40cm (LxA)	PRÓPRIA	UND	1	R\$	819,00	oitocentos e dezenove reais	R\$	819,00	oitocentos e dezenove reais
4	AQUISIÇÃO PAINEL EM MDF Painei: Em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor allamo ou similar, com prateleiras já existentes a reutilizar. Painei com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 300cm x 147cm (LxA)	PRÓPRIA	UND	1	R\$	5.670,00	cinco mil, seiscentos e setenta reais	R\$	5.670,00	cinco mil, seiscentos e setenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE:										
								R\$	28.360,00	vinte e oito mil, trezentos e sessenta reais

LOTE/GRUPO 03- EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, AGROPECUARIA E RECURSOS HÍDRICOS								
1	MESA reformar - Mobiliário com 2,10m . Deixar com 1,70 de comprimento e revestir com MDF cor castanha ou similar	PRÓPRIA	SERVIÇO	1	R\$ 787,00	setecentos e oitenta e sete reais	R\$ 787,00	setecentos e oitenta e sete reais
2	ARMÁRIO ÁEREO EM MDF - Armário existente a reformar, com 4 portas a reutilizar e 1 porta a executar medidas finais (em centimetro) 300cm X 40cm X 65cm (LxPx A)	PRÓPRIA	SERVIÇO	1	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
GABINETE DO PREFEITO								
3	MESA DE TRABALHO- Mesa de trabalho a reformar. Aplicação de vidro leitoso 4mm sobre o tampo existente. Aplicação de laminado sobre o MDF existente - Cor allamo ou similar . Medidas finais 210cm x 80cm (L x P)	PRÓPRIA	SERVIÇO	1	R\$ 1.942,00	mil novecentos e quarenta e dois reais	R\$ 1.942,00	mil novecentos e quarenta e dois reais
4	BANCADA SUSPensa 300 x50 x 70 existente a reformar . Aplicação de laminado sobre o móvel existente - cor gianduia ou similar . Medidas finais (em centimetro) ; 300cm x 50cm x 70cm (L x P x A)	PRÓPRIA	SERVIÇO	1	R\$ 1.837,00	mil oitocentos e trinta e sete reais	R\$ 1.837,00	mil oitocentos e trinta e sete reais

5	MESA DE REUNIÃO existente a reformar . Revestimento em MDF com 06mm de espessura na cor allamo ou similar. Adicionar 3 caixas de PVC para instalação de internet e corente eletrica . Prever a aplicação de laminado sobre o MDF existente - cor allamo ou similar . Medidas finais (em centímetros): 355cm x 142cm (L x P)	PRÓPRIA	SERVIÇO	1	R\$ 3.097,00	três mil e noventa e sete reais	R\$ 3.097,00	três mil e noventa e sete reais
6	PAINEL existente a reformar . Prever aplicação de laminado sobre MDF existente - Cor allamo ou similar	PRÓPRIA	SERVIÇO	1	R\$ 1.449,00	mil quatrocentos e quarenta e nove reais	R\$ 1.449,00	mil quatrocentos e quarenta e nove reais
7	PORTAS (recepção e gabinete) . Porta existente . Prever aplicação de laminado - cor allamo ou similar . Medidas finais (em centímetros): 210cm de altura	PRÓPRIA	SERVIÇO	1	R\$ 1.575,00	mil quinhentos e setenta e cinco reais	R\$ 1.575,00	mil quinhentos e setenta e cinco reais
8	PRATELEIRAS existentes. Prever aplicação de laminado - cor allamo ou similar	PRÓPRIA	SERVIÇO	1	R\$ 892,00	oitocentos e noventa e dois reais	R\$ 892,00	oitocentos e noventa e dois reais
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$ 12.839,00	doze mil, oitocentos e trinta e nove reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:					R\$ 108.545,00	cento e oito mil, quinhentos e quarenta e cinco reais		

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:

CONDIÇÕES DO PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA: 90(NOVENTA)DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: 5(CINCO) DIAS A CONTAR DA ORDEM DE COMPRA.

GARANTIA: 12(DOZE) MESES.

DECLARO QUE , NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM DECIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO;

DECLARA, QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS INDTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL)

8 DE JULHO DE 2022

PROPOSTA COTAÇÃO PREGÃO



LOTE/GRUPO 01 Pregão eletrônico Nº 5121/2022 | 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE CE

TEN	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	UNID	11	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MESA EM METALON + MDF Mesa: Mesa com passa fio, em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor nogal amendoado ou similar, com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. Estrutura: Estrutura em metalon, toda a estrutura metálica possui Tratamento antiferrugem à base de imersão em banhos de fosfato e acabamento em tinta na cor preta (epóxi), pintura da estrutura metálica com tinta em pó híbrida eletrostática, polimerizada em estufa a 220oC, com espessura mínima de camada de 40 microns. 40mm x 40mm na parede 1.2mm, com sapatas em PVC. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 140cm x 60cm x 70cm (LxPxA). *Conforme projeto arquitetônico*	R\$6.930,00	R\$76.230,00
2	UNID	11	AQUISIÇÃO DE SUPORTE P/ GABINETE Suporte para gabinete (CPU): Em madeira tipo MDF com 15mm de espessura com acabamento do corpo do suporte em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF e rodízio na cor preta. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 45cm x 25cm (LxP)	R\$3.412,50	R\$37.537,50

LOTE/GRUPO 01 Pregão eletrônico Nº 5121/2022 | 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE CE

TEN	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
3	UNID	4	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIA LONGITUDINAL Divisória: De vidro com 6mm de espessura, jateado na cor cinza ou similar, com suporte de apoio de fixação da divisória. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 135cm x 25cm (LxA)	R\$2.730	R\$10.920
4	UNID	4	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIA TRANSVERSAL Divisória: De vidro com 6mm de espessura, jateado na cor cinza ou similar, com suporte de apoio de fixação da divisória. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 95cm x 25cm (LxA)	R\$2.047,50	R\$8.190,00
5	UNID	1	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE BANCADAS EM MDF + DIVISÓRIA EM VIDRO JATEADO Bancada: De madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor nogal amendoado ou similar, com portas na cor cinza sagrado ou similar, com prateleira, dobradiças de pressão e puxador furo, com acabamento do corpo da bancada em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF e sapatas em PVC. Divisória: em vidro jateado 54cm x 25cm (LxA) com suporte de apoio e fixação. MEDIDAS FINAIS BANCADA (em centímetros): 36cm x 60cm x 70cm (LxPxX)	R\$3.570,00	R\$3.570,00

LOTE/GRUPO 01 Pregão eletrônico Nº 5121/2022 | 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE CE

TEN	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
6	UNID	10	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO BANCADA EM MDF C/ PORTAS DE CORRER Bancada: De madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor nogal amendoado ou similar, com portas de correr e puxador (furo de 3cm) na cor cinza sagrado ou similar, com prateleira em MDF 15mm na cor branca. Kit 047. Com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF e sapatas em PVC. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 90cm x 40cm x 60cm (LxPxA)	R\$4.987,50	R\$49.875,00
7	UNID	4	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE BANCADA EM MDF C/ PORTAS DE CORRER Bancada (armário): Em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor nogal amendoado ou similar, com porta de correr na cor cinza sagrado ou similar, com puxador (furo de 3 cm) e prateleira em madeira tipo MDF com 15mm de espessura e sapatas em PVC. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 120cm x 40cm x 70cm (LxPxA)	R\$5.775,00	R\$23.100,00
8	UNID	1	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE BANCADA EM MDF C/ PORTAS DE ABRIR Bancada (Armário): Em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor nogal amendoado ou similar, com prateleira e portas de abrir na cor cinza sagrado ou similar, com puxador (furo de 3cm), e acabamento do corpo da bancada em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 64cm x 40cm x 70cm (LxPxA)	R\$3.227,50	R\$3.227,50

LOTE/GRUPO 01 Pregão eletrônico Nº 5121/2022 | 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE CE



TEN	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
9	UNID	1	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE BANCADA EM MDF C/ PORTAS DE CORRER Bancada (Armário): Em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor nogal amendoado ou similar, com prateleiras e portas de correr na cor cinza sagrado ou similar com kit 047, com puxador furo. Acabamento do corpo da bancada em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 120cm x 50cm x 70cm (LxPxA)	R\$6.562,50	R\$6.562,50
10	UNID	1	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PRATELEIRA EM MDF + METALON 01Estante: com 3 prateleiras em madeira tipo MDF com 25mm de espessura na cor nogal amendoado o similar com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. Estrutura: estrutura em metalon 30mm x 30mm na parede 1.20mm. Pintado na cor preta. Toda a estrutura metálica possui tratamento antiferrugem á base de imersão em banhos de fosfato e acabamento em tinta na cor cinza (epóxi), pintura da estrutura metálica com tinta em pó híbrida eletrostática, polimerizada em estufa a 220oC, com espessura mínima de camada de 40 microns. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 491cm x 40cm x 118cm (LxPxA)	R\$14.962,50	R\$14.962,50



LOTE/GRUPO 01 Pregão eletrônico N° 5121/2022 | 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE CE

TEN	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
11	UNID	1	AQUISIÇÃO DE GAVETEIRO COM 4 GAVETAS E RODÍZIOS Gaveteiro: Gaveteiro em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor castânea ou similar e 4 gavetas com puxador tipo cava, com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 40cm x 50cm x 65cm (LxPxA)	R\$3.935,00	R\$3.935,00
12	UNID	2	AQUISIÇÃO DE SUPORTE PARA GABINETE (CPU) Suporte para gabinete (CPU): Suporte em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor castânea ou similar, com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. Com rodízios na cor preta. MEDIDAS FINAIS (em centímetro): 45cm x 25cm (LxP)	R\$3.410,00	R\$6.820,00
13	UNID	1	AQUISIÇÃO DE ARMÁRIO EM MDF Armário: Armário em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor castânea ou similar, com puxador tipo cava, dobradiças de pressão, com nicho para bebedouro de mesa e prateleiras. com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. MEDIDAS FINAIS (em centímetro): 147cm x 40cm x 212cm (LxPxA)	R\$21.525,00	R\$21.525,00

LOTE/GRUPO 01 Pregão eletrônico Nº 5121/2022 | 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE CE

TEN	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
14	UNID	1	AQUISIÇÃO DE ARMÁRIO EM MDF Armário: Em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor castânea ou similar com puxador tipo cava, dobradiça de pressão e prateleiras, com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. 01MEDIDAS FINAIS (em centímetro): 128cm x 40cm x 212cm (LxPxA	R\$19.950,00	R\$19.950,00
15	UNID	1	AQUISIÇÃO DE MESA EM L EM MDF Mesa de trabalho em L: Em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor castânea ou similar, com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF MEDIDAS FINAIS MESA (em centímetros): 200cm x 165cm x 60cm x 75cm (LxLxPxA	R\$13.125,00	R\$13.125,00
16	UNID	2	AQUISIÇÃO DE PRATELEIRA EM VIDRO DE 5 MM + MDF Prateleira: Em vidro de 20mm com MDF com 15mm de espessura na cor castânea ou similar com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 174cm x 35cm (LxP)	R\$3.570,00	R\$7.140,00

LOTE/GRUPO 01 Pregão eletrônico Nº 5121/2022 | 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE CE

TEN	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
17	UNID	2	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PRATELEIRA DE VIDRO Prateleira de vidro: Prateleiras de vidro a instalar Vidro com 20mm de espessura MEDIDAS FINAIS (em centímetro): 186cm x 40cm (LxP)	R\$2.730,00	R\$5.460,00
18	UNID	1	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PRATELEIRA DE MDF + VIDRO Prateleira de MDF + vidro: Prateleiras de MDF + vidro a executar Prateleira de MDF com 45mm de espessura e vidro com 20mm de espessura MEDIDAS FINAIS (em centímetro): 300cm x 40cm (LxP)	R\$4.987,50	R\$4.987,50
19	UNID	1	AQUISIÇÃO DE MESA DE REUNIÃO Mesa: Para reunião redonda em madeira tipo MDF com 15mm de espessura com tampo na cor azul mineral ou similar, e estrutura na cor cristal ou similar, com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 100cm x 72cm (DxA	R\$4.652,00	R\$4.652,00

LOTE/GRUPO 01 Pregão eletrônico Nº 5121/2022 | 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE CE

TEN	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
20	UNID	1	AQUISIÇÃO DE MESA DE TRABALHO Mesa de trabalho: em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor cinza cristal ou similar, com sapata niveladora, com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 120cm x 47cm x 72cm (LxPxA)	R\$5.775,00	R\$5.775,00
21	UNID	1	AQUISIÇÃO DE MESA EM L EM MDF Mesa trabalho em L: Em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor cinza cristal ou similar, com sapata niveladora e acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot 01melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 144cm x 107cm x 47cm x 72cm (LxLxPxA)	R\$9.450,00	R\$9.450,00
TOTAL				R\$ 316.015,5	

2. Local da execução: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE

EMPRESA DIMENSÃO MOVEIS PLANEJADOS LTDA – FORTALEZA – CEARÁ

3. Prazo de validade da proposta: 30 (Trinta) dias contados da data de abertura da Cotação Eletrônica.



4. Prazo de execução/entrega: ENTREGA EM ATÉ 30 DIAS DA CONFIRMAÇÃO DO PEDIDO
PAGAMENTO 30 DDL A PARTIR DA EMISSÃO DO TERMO DE ACEITE.

5. Garantia: Materiais: 5 ANOS

Serviços: 5 ANOS

Dados da empresa:

Empresa: FÁBRICA DIMENSÃO MÓVEIS PLANEJADOS LTDA

CNPJ: 43.939.831/0001-36

Nome do contato: MARCOS DE OLIVEIRA PIRES

Telefone: (85) 99429-8190

E-mail: OLIVERDIMENSAOAMBIENTES.COM.BR

Endereço completo: RUA DUARTE COELHO, 399 – BAIRRO PALPINA

Complemento: B

Responsável pela assinatura do Contrato/Função: MARCOS DE OLIVEIRA
PIRES/ sócio-administrador.

6. Dados bancários:

Banco: CORA SCD - 403

Agência: 0001

Conta Corrente: 2477881-4

Nome: DIMENSÃO AMBIENTES LTDA

Declaramos aceitar todos os termos e condições da Cotação Eletrônica nº xxxxxx.

FORTALEZA, em 13 de JULHO de 2022.



[MARCOS DE OLIVEIRA PIRES]

LOTE/GRUPO 02 Pregão eletrônico Nº 5121/2022 | 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE CE



TEN	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	UNID	1	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO PAINEL PARA TV EM MDF PAINEL para TV: Em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor allamo ou similar, com prateleira e estrutura para fixação e sustentação do painel, com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. Medidas prateleira: 183cm x 25cm (LxP) MEDIDAS FINAIS PAINEL (em centímetros): 293cm x 238cm (LxA)	R\$52.380,00	R\$52.380,00
2	UNID	1	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO PAINEL DECORATIVO + PORTA EM MDF. Painel decorativo: Em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor Allamo ou similar, com estrutura para fixação e sustentação do painel, com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. (Prever tomadas e interruptores na cor cinza ou preta) MEDIDAS FINAIS PAINEL (em centímetros): 327cm x 238cm (LxA) Porta: Em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor allamo ou similar, com puxador tipo cava nas duas faces da porta, com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema 01hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. MEDIDAS FINAIS PORTA (em centímetros): 98cm x 180cm (LxA) *Conforme projeto arquitetônico*	R\$56.960,00	R\$56.960,00

LOTE/GRUPO 02 Pregão eletrônico Nº 5121/2022 | 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE CE

TEN	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
3	UNID	1	AQUISIÇÃO E EXECUÇÃO RODAMEIO EM MDF Rodameio: Em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor allamo ou similar, com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 295cm x 40cm (LxA)	R\$4.095,00	R\$4.095,00
4	UNID	1	AQUISIÇÃO PAINEL EM MDF Painel: Em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor allamo ou similar, com prateleiras já existentes a reutilizar. Painel com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 300cm x 147cm (LxA)	R\$28.350,00	R\$28.350,00
TOTAL					R\$ 141.785,00



2. Local da execução: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE

EMPRESA DIMENSÃO MOVEIS PLANEJADOS LTDA – FORTALEZA – CEARÁ

3. Prazo de validade da proposta: 30 (Trinta) dias contados da data de abertura da Cotação Eletrônica.



4. Prazo de execução/entrega: ENTREGA EM ATÉ 30 DIAS DA CONFIRMAÇÃO DO PEDIDO -
PAGAMENTO 30 DDL A PARTIR DA EMISSÃO DO TERMO DE ACEITE.

5. Garantia: Materiais: 5 ANOS

Serviços: 5 ANOS

Dados da empresa:

Empresa: FÁBRICA DIMENSÃO MÓVEIS PLANEJADOS LTDA

CNPJ: 43.939.831/0001-36

Nome do contato: MARCOS DE OLIVEIRA PIRES

Telefone: (85) 99429-8190

E-mail: OLIVERDIMENSAOAMBIENTES.COM.BR

Endereço completo: RUA DUARTE COELHO, 399 – BAIRRO PALPINA

Complemento: B

Responsável pela assinatura do Contrato/Função: MARCOS DE OLIVEIRA
PIRES/ sócio-administrador.

6. Dados bancários:

Banco: CORA SCD - 403

Agência: 0001

Conta Corrente: 2477881-4

Nome: DIMENSÃO AMBIENTES LTDA

Declaramos aceitar todos os termos e condições da Cotação Eletrônica nº xxxxxx.



FORTALEZA, em 13 de JULHO de 2022.

[MARCOS DE OLIVEIRA PIRES]